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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 
 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o NajwyŜszej Izbie Kontroli (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 85, poz. 937 ze zm.), zwanej dalej „ustawą  o NIK”, NajwyŜsza Izba Kontroli 

Delegatura w Bydgoszczy przeprowadziła w Urzędzie Kontroli Skarbowej w Bydgoszczy 

kontrolę w zakresie opodatkowania przychodów nie znajdujących pokrycia w ujawnionych 

źródłach lub pochodzących ze źródeł nieujawnionych (w latach 2005-2006 i I połowie 

2007r.). 

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym 

w dniu 11 października 2007 r., NajwyŜsza Izba Kontroli Delegatura w Bydgoszczy, na 

podstawie art. 60 ustawy o NIK, przekazuje Panu Dyrektorowi niniejsze wystąpienie 

pokontrolne. 

NajwyŜsza Izba Kontroli pozytywnie ocenia działalność Urzędu Kontroli Skarbowej w 

Bydgoszczy w zakresie opodatkowania przychodów nie znajdujących pokrycia w 

ujawnionych źródłach lub pochodzących ze źródeł nieujawnionych. 

Formułując powyŜszą ocenę NIK uwzględniła, Ŝe: 



1. Informacje sygnalne o przychodach nie znajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach lub 

pochodzących ze źródeł nieujawnionych ewidencjonowane były zgodnie z wymogami 

zawartymi w opracowaniu Ministerstwa Finansów z grudnia 2004 r. pod nazwą „Wytyczne 

dla urzędów skarbowych i urzędów kontroli skarbowej dotyczące postępowania w sprawie 

przychodów nie znajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach lub pochodzących ze źródeł 

nieujawnionych”. Zagadnieniem gromadzenia informacji w 2005 r. w UKS zajmowały się 2 

osoby, a od 2006 r. – 3 osoby. 

2. W okresie objętym kontrolą wszystkie informacje sygnalne (2437) pozyskane z róŜnych 

źródeł, w tym 2123 (87,1%) z urzędów skarbowych, zostały wstępnie rozpoznane pod 

względem pochodzenia środków na sfinansowanie wydatków objętych tymi informacjami. 

Nie rozpoznane pozostawały informacje dotyczące darowizn dokonanych w I półroczu 2007r. 

w kwotach powyŜej 250 tys. zł (38), które wg uzyskanych wyjaśnień będą sprawdzone po 

złoŜeniu przez podatników zeznań rocznych za 2007 r. 

3. Zgodnie z ww. Wytycznymi Ministerstwa Finansów, w Urzędzie Kontroli Skarbowej w 

Bydgoszczy powołany został Zespół ds. gromadzenia i przetwarzania informacji na temat 

osób, co których istnieje podejrzenie uzyskiwania przychodów pochodzących ze źródeł 

nieujawnionych bądź nieznajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach. Na podstawie 

propozycji tego Zespołu ustalane były plany kontroli, realizowane przez pracowników trzech 

komórek organizacyjnych Urzędu, w tym w Ośrodku Zamiejscowym w Toruniu (łącznie od 

58 osób w 2005 r. do 67 osób w I półroczu 2007 r.). Do końca I półrocza 2007 r. zakończono 

110 kontroli, tj. 62,5% postępowań kontrolnych trwających w okresie objętym kontrolą (176), 

w tym 1 postępowanie kontrolne zostało umorzone, z uwagi na przedawnienie orzekania. 29 

spośród ww. 110 kontroli zakończonych było wydaniem łącznie 41 decyzji podatkowych, a 

50 kontroli zrealizowanych było poza planem kontroli, m.in. na wnioski organów ścigania. 

4. Pozytywnie oceniono prawidłowość i terminowość postępowań sprawdzających informacje 

sygnalne oraz postępowań kontrolnych. Kontrola 10 postępowań zakończonych na etapie 

czynności sprawdzających wykazała zgromadzenie dokumentacji źródłowej świadczącej o 

posiadaniu wiarygodnych źródeł  finansowania poniesionych przez podatników wydatków. 

Natomiast kontrola 10 z przeprowadzonych w badanym okresie 29 postępowań zakończonych 

wydaniem decyzji podatkowych, wykazała m.in. ich prowadzenie w terminach ustalonych w 

upowaŜnieniach do przeprowadzenia czynności kontrolnych, wydanych zgodnie z wymogami  

w art. 13 ust. 6 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej1. W przekazywanych 

podatnikom postanowieniach Dyrektora UKS o wydłuŜeniu czasu prowadzonych postępowań 
                                                           
1  j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 8 poz. 65 ze zm. 



wskazywano nowe terminy ich zakończenia i podawano tego przyczyny2. Odwołania 

podatników od wydanych decyzji (14) były przekazane do Izby Skarbowej w Bydgoszczy w 

terminie określonym w art. 227 par. 1 Ordynacji podatkowej3. Zapewniony był czynny udział 

strony w postępowaniu i moŜliwość wypowiedzenia się strony w sprawie zgromadzonego 

materiału dowodowego, tj. zgodnie z art. 123 § 1 i art. 200 §1 Ordynacji podatkowej 4. 

5. Pozytywnie oceniono wyniki postępowań dotyczących opodatkowania przychodów 

nieznajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach  lub pochodzących ze źródeł 

nieujawnionych. Z wydanych w okresie objętym kontrolą 41 decyzji ustalających 

zobowiązania podatkowe na łączną kwotę 6.728,0 tys. zł, podatnicy wnieśli odwołania od 40 

decyzji dotyczących zobowiązań podatkowych na kwotę 5.937,3 tys. zł, w wyniku czego 

utrzymanych przez Dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy zostało 16 decyzji. Nie zostało 

zakończone postępowanie odwoławcze od 8 decyzji na łączną kwotę zobowiązań 

podatkowych 828,0 tys. zł, a w odniesieniu do 16 decyzji zmniejszona została wysokość 

zobowiązań podatkowych o 432,4 tys. zł (o 7,3% w odniesieniu do kwoty zobowiązań 

wynikających ze wszystkich zaskarŜonych decyzji). Między innymi Dyrektor Izby Skarbowej 

w Bydgoszczy uchylił 3 decyzje umarzając postępowanie w odniesieniu do ustalonych 

zobowiązań podatkowych na łączną kwotę 196,3 tys. zł, z powodu uprawdopodobnienia 

moŜliwości posiadania przez podatników środków na pokrycie wydatków (2 decyzje na 

łączną kwotę zobowiązań podatkowych 159,4 tys. zł) i uznania za fakt posiadanie przez 

podatnika środków pochodzących z darowizny (1 decyzja – 36,9 tys. zł). 

 

Przedstawiając powyŜszą ocenę, NajwyŜsza Izba Kontroli Delegatura w Bydgoszczy nie 

formułuje wniosków pokontrolnych i nie oczekuje przedstawienia informacji, o której mowa 

w art. 62 ust. 1 ustawy o NIK.  

Zgodnie z treścią art. 61 ust.1 ustawy o NIK, w terminie 7 dni od daty otrzymania 

niniejszego wystąpienia pokontrolnego przysługuje Panu Dyrektorowi prawo zgłoszenia na 

piśmie do Dyrektora Delegatury NajwyŜszej Izby Kontroli w Bydgoszczy umotywowanych 

zastrzeŜeń w sprawie ocen zawartych w tym wystąpieniu. 

 

 

 

                                                           
2 zgodnie z art. 140 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) o kaŜdym  
    przypadku niezałatwienia sprawy we właściwym terminie organ podatkowy obowiązany jest zawiadomić stronę, podając przyczyny  
    niedotrzymania terminu i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 
3 ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) 
4 ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 ze zm.)   
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Otrzymują: 

1. adresat 

2. NIK Departament BudŜetu i Finansów 

3. a/a 

 
 


